[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                          РЕШЕНИЕ

    27 декабря 2010г.                               № 85                                     р.п. Шолоховский
О  внесении изменений в решение
Собрания депутатов Шолоховского

городского поселения от 11 ноября 2010 г.
№ 76 «О налоге на имущество физических лиц»
         В соответствии  с  Законом  Российской  Федерации от 9 декабря 1991 г.              № 2003-1 «О налоге на имущество физических лиц, с учетом внесенных изменений (далее – «Закон РФ от 09.12.1991 года № 2003-1») и статьями 12, 15 части первой Налогового Кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 2257-ФЗ,  Собрание депутатов Шолоховского городского поселения

РЕШИЛО:

          1.Внести в решение Собрания депутатов Шолоховского городского поселения                        от 11 ноября 2010г.  № 76 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:

          1.1.  пункт 2 изложить в редакции:

           «2.Установить налоговые ставки в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов видов имущества (жилые дома, квартиры, дачи, гаражи и др.) в следующих размерах в зависимости от стоимости имущества:
	Суммарная инвентаризационная  стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	до 300 тыс. руб.( включительно)
	0,1 %

	от 300 тыс. руб. до 500 тыс. руб. ( включительно)
	0,3 %

	свыше 500 тыс. руб.
	2,0 %

        1.2. пункт 4 изложить в редакции:

    «4.   Порядок исчисления и уплаты  налога определяется в соответствии со статьёй   5 Закона РФ от 09.12.1991года № 2003-1.

Уплата налога производится владельцами объектов налогообложения   1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.»

       1.3. дополнить решение пунктом  51 следующего содержания:

         « 51.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию».
        2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

        3.   Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за Главой и председателем  постоянно действующей комиссии Собрания депутатов Шолоховского городского поселения по бюджету, налогам и собственности  Елисеевой О.В.
	И.о.главы Шолоховского
городского поселения
	                                    В.Г. Калабухов